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Mötet arrangerades av JISC (brittiska högskolemyndigheterna) , SURF (nederländsk 
högskoleorganisation) och EU-projektet DRIVER. Syftet kan sägas vara att skapa ett 
verkligt internationellt samarbete kring den framtida utvecklingen av digitala öppna 
arkiv. Inbjudna var deltagare från organisationer som är drivande i utvecklingen både i 
Europa, Nordamerika, Asien och Australien. Det inefattar högskoleorganisationer, F&U-
finansiärer, biblioteksföreträdare(bl a OCLC, Library of Congess, British Library och 
DEFF), EU-kommisionen, Microsoft, VTLS (Google var inbjudna) m fl, en bred och 
varierad grupp. Allt som allt drygt 100 personer. Jag var inbjuden därför att 
OpenAccess.se stöder utveckling av öppna arkiv. Inbjudningarna var personliga.  
 
Det var en workshop i ordets rätta betydelse. Mötet hade föregåtts av att ett mycket 
omfattande bakgrundsmaterial med ”use cases”lagts ut på en wiki några månader innan 
och diskussion uppmuntrats och viss mån ägt rum. Därefter lade man ut ett nytt material 
som innehöll en mycket omfattande översikt över pågående projekt, initiativ, 
organisationer etc inom området  samt slutligen förslag på internationella 
handlingsplaner. 
 
Efter en inledning av Norbert Lossau, chef för Göttingens UB och projektledare för 
DRIVER, delades församlingen in i 4 grupper som skulle vidareutveckla aktionsplaner 
inom varsitt område under tre sessioner. Grupperna handlade om  

- Repository Organization. Behövs det en internationell konfederation av 
repositories/öppna digitala arkiv och vad skulle en sådan organisation göra, hur 
skulle den styras, finansieras etc.? 

- Repository Interoperable Identification Infrastructure. Hur ska man få fram 
internationellt fungerande överenskommelser kring identifikatorer för i första 
hand personer, institutioner och digitala objekt? 

- Repository citation services. Hur kan man koordinera utvecklingen av tjänster där 
citeringsdata från öppna arkiv ingår som en viktig del? 

- Repository handshake. Hur ska man förbättra utbyte av information mellan öppna 
arkiv vid deponering av innehåll? Problemet med författare spridda i olika länder 
var ett av de exempel man utgick ifrån.  

 
Mötet hade mycket stora ambitioner och jag tror man kan säga att det var en 
framgång – förutsatt att uppföljningen blir tillräckligt handlingskraftig. Den tekniska 
komplexiteten är stor, olika intressenter har varierande perspektiv etc Ändå lades en 
grund för att förstärka verkligt internationella utvecklingsinsatser på viktiga områden, 
där vi inte kan komma så långt på den nationella nivån. Frågan om en ny organisation 
är kontroversiell, finns det inte andra som kan fylla denna roll etc. Organisationen 
skulle vara ”light-weight” sade man. DRIVER och Lossau verkar vara drivande. Han 
betonade också att samarbete med Europeana är viktigt. Företrädaren från EU-
kommissionen var mycket positiv.  



Huvudansvaret på att följa upp verkar ligga på JISC och DRIVER (vad gäller 
organisationen). Jag har framfört att vi är positiva till att delta i olika 
utvecklingsinsatser, men har en mycket begränsad budget att tillgå. Vad gäller 
organisationen kommer det principförslag senare som vi får ta ställning till. 
Dokumentationen från workshopen kommer att läggas ut, närmare information kan 
väntas. 
 

 


